16 CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 10-01-2016

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số: 3333/Qð-UBND

Phú Thọ, ngày 28 tháng 12 năm 2015

QUYẾT ðỊNH

Về việc kiện toàn Hội ñồng phối hợp
phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

 Căn cứ Luật Phổ biến, Giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

 Căn cứ Quyết ñịnh số 27/2013/Qð-TTg ngày 19/5/2013 của Thủ tướng Chính
phủ quy ñịnh về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội ñồng phối hợp phổ biến,
giáo dục pháp luật;

 Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tư pháp,

QUYẾT ðỊNH:

 ðiều 1. Kiện toàn Hội ñồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Phú
Thọ, gồm các ông, bà có tên sau ñây:

 I. Chủ tịch Hội ñồng: Ông Bùi Văn Quang - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

 II. Các Phó Chủ tịch Hội ñồng:

1. Ông Nguyễn Bá Tuấn - Giám ñốc Sở Tư pháp - Phó Chủ tịch thường trực;

 2. Bà Nguyễn Thị Dung - Giám ñốc ðài PT-TH tỉnh;

 3. Bà Nguyễn Thị Thu Huyền - Phó Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo.

 III. Ủy viên Thường trực Hội ñồng: Bà Nguyễn Thị Thu Chung – Phó Giám
ñốc Sở Tư pháp.

 IV. Các Ủy viên Hội ñồng:

 1. Ông Nguyễn Quốc Bảo – Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

2. Ông Nguyễn Hồng Thái - Phó Chính ủy, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

3. Ông Phan Huy Ngọc - Phó Giám ñốc Công an tỉnh;

 4. Ông Nguyễn Xuân Các - Phó Giám ñốc Sở Nội vụ;

5. Ông Phạm Bá Khiêm - Phó Giám ñốc Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch;

 6. Ông Vũ Văn Nhất - Phó Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 10-01-2016 17

2

 7. Ông Nguyễn Phúc Phú - Phó Giám ñốc Sở Lao ñộng, TB&XH;

 8. Ông Từ Anh Sơn - Phó Giám ñốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

9. Bà Nguyễn Thị Tuyết Chinh - Phó Giám ñốc Sở Thông tin và Truyền thông;

 10. Ông Phạm Bá Vinh - Phó Cục trưởng Cục Thuế;

 11. Ông Trịnh Văn Trung - Phó Giám ñốc Sở Giao thông Vận tải;

 12. Ông Triệu Quang Kết - Phó Giám ñốc Sở Công Thương;

 13. Ông Trần Minh Khánh - Phó Giám ñốc Sở Y tế;

14. Ông ðào Quý Cường - Phó Giám ñốc Sở Tài chính;

 15. Ông ðinh Phúc Hạnh - Phó Trưởng Ban Dân tộc.

 Mời ñại diện lãnh ñạo các Ban của Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, các
tổ chức ñoàn thể của tỉnh, cơ quan, ñơn vị trên ñịa bàn tỉnh tham gia  ủy viên Hội
ñồng PHPBGDPL tỉnh:

1. Bà Phạm Thị Kim Loan - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

2. Bà Nguyễn Thị Thủy - Phó Chủ tịch UBMTTQ tỉnh;

3. Ông Phùng Văn Quang - Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh;

 4. Ông Nguyễn ðăng Khoa - Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

 5. Bà Phùng Thị Hồng Chuyên - Phó Bí thư Tỉnh ñoàn;

 6. Ông Phạm ðức Thọ - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

 7. Bà Nguyễn Thị Hồng Lâm - Chủ tịch Liên ñoàn Lao ñộng tỉnh;

 8. Ông Trịnh ðức Lai - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

 9. Bà ðinh Thị Thu Hương - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

10. Bà Nguyễn Kim Chi - Phó Tổng biên tập Báo Phú Thọ;

 11. Ông Nguyễn Như Ý - Phó Chủ tịch thường trực Hội Luật gia tỉnh;

 12. Ông Nguyễn Hồng Sơn - Ủy viên Ban Thường vụ - Phó Chủ tịch Hiệp hội
doanh nghiệp nhỏ và vừa;

 13. Ông Nguyễn Phúc Tiến - Phó Chủ nhiệm ðoàn Luật sư tỉnh.

ðiều 2. Hội ñồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Phú Thọ có nhiệm
vụ tư vấn cho UBND, Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện các nhiệm vụ:

1. Xây dựng và chỉ ñạo thực hiện các chương trình, kế hoạch trung hạn, dài hạn
về phổ biến, giáo dục pháp luật trên ñịa bàn tỉnh.

2. Các giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt ñộng phổ biến, giáo dục pháp luật;
phối hợp, lựa chọn nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật phù hợp ñể giải quyết các
vấn ñề ñột xuất, vướng mắc trong thực tiễn thi hành pháp luật trên ñịa bàn tỉnh.

18 CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 10-01-2016

3

3. Giải pháp tăng cường xã hội hóa hoạt ñộng phổ biến, giáo dục pháp luật; các
giải pháp ñể huy ñộng sự tham gia của các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trong và
ngoài nước trong việc thực hiện phổ biến, giáo dục pháp luật hoặc hỗ trợ kinh phí, cơ
sở vật chất, phương tiện cho hoạt ñộng phổ biến, giáo dục pháp luật.

4. Hướng dẫn về nội dung, hình thức tổ chức Ngày pháp luật nước Cộng hòa
xã hội chủ nghĩa Việt Nam hàng năm trên ñịa bàn tỉnh.

5. Xây dựng kế hoạch kiểm tra, ñôn ñốc việc thực hiện kế hoạch phổ biến, giáo
dục pháp luật ñối với các cấp, các ngành, cơ quan, ñơn vị trên ñịa bàn tỉnh;

6. Xây dựng lực lượng báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật của
các cấp, các ngành.

7. Chỉ ñạo công tác sơ kết, tổng kết và báo cáo UBND tỉnh, Hội ñồng phối hợp
công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của Chính phủ về tình hình triển khai công tác
phổ biến, giáo dục pháp luật trên ñịa bàn tỉnh theo ñịnh kỳ 6 tháng và hàng năm.

ðiều 3. Kinh phí ñảm bảo cho hoạt ñộng của Hội ñồng ñược thực hiện theo các
quy ñịnh hiện hành.

 ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết ñịnh số
1926/Qð-UBND ngày 01/8/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ về việc kiện toàn
Hội ñồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Phú Thọ và Quyết ñịnh
số 758/Qð-UBND ngày 11/4/2014 Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ về việc thay ñổi
thành viên Hội ñồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành, ñơn vị liên quan;
Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và các ông, bà có tên tại ðiều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu